
Protokół Nr XXIX/2021 

z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2020.920 tj.) oraz art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 tj.). 

 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 03.02.2021 r. (zał. nr 1). 

Obrady rozpoczęto 8 lutego 2021 o godz. 15:25, a zakończono o godz. 16:10 tego samego dnia. 

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 27 członków. 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Kazimierz Homa 

6. Teresa Jankowska  

7. Jarosław Jurzak 

8. Wojciech Kajdas 

9. Waldemar Klisiak 

10. Paweł Kobielusz  

11. Grażyna Kopeć 

12. Tomasz Łukowicz 

13. Joanna Mazur 

14. Artur Mendyk  

15. Adam Merta 

16. Jerzy Mieszczak 

17. Sławomir Momot 

18. Marcin Niedziela 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 
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I Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa poinformował, że podstawą do zwołania zdalnej sesji jest  

art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

Ponadto poinformował, że z uwagi na tryb zdalny sesji, jawność obrad zostanie zapewniona poprzez 

jej transmisję za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz zostanie udostępniona w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu Oświęcimskiego zgodnie z art. 15 

ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Z uwagi na to, że sesja Rady przebiegać będzie w trybie zdalnym, do radnych zostały wysłane 

wytyczne w celu prawidłowego przeprowadzenia sesji. Przewodniczący poprosił o zastosowanie się 

do przesłanej instrukcji podczas trwania obrad. 

Głosowanie imienne odbywać się będzie za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów  

w systemie eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, 

wystąpi konieczność oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu  

na karcie do głosowania imiennego. 

Przewodniczący oznajmił, że w przypadku wystąpienia problemu z obecnością zajdzie konieczność 

sprawdzania kworum przed każdym głosowaniem. 

Na zakończenie Kazimierz Homa poprosił radnych o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu  

z uwagi na konieczność utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XXIX sesji Rady Powiatu  

w Oświęcimiu zwołanej na wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Powiatu  

w Oświęcimiu (zał. nr 3) stwierdzając, że zostało spełnione wymagane kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu, zalogowanych do systemu eSesja jest 27 

radnych. 

 

II Ustalenie porządku obrad. 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Dyskusja. 

IV. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Oświęcimskiego do 

opracowania oraz przedstawienia Radzie Powiatu Oświęcimskiego kompleksowej, 

wielowariantowej koncepcji zabezpieczenia kardiologicznego, kardiochirurgicznego w tym 

także kardiologii inwazyjnej mieszkańców Powiatu w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu  

w związku ze zbliżającym się zakończeniem okresu trwania dzierżawy i współpracy  

z podmiotem Centrum Kardiologii Inwazyjnej Elektroterapii i Angiologii GVM Carint  

w Oświęcimiu. 

V. Zamknięcie sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że do zmiany porządku obrad zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 

dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Następnie zapytał radnych oraz Zarząd Powiatu, 

czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad? 

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.  

 

Radny Jarosław Jurzak poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć śp. Józefa Golonki 

Przewodniczącego Rady I i II kadencji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

Rada Powiatu uczciła pamięć Przewodniczącego Rady Powiatu I i II kadencji Pana Józefa Golonki. 

 

III Dyskusja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o opinię Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Komisji Józef Szafran poinformował o negatywnej opinii komisji do przedłożonego 

projektu uchwały. 

 

Radny Sławomir Momot stwierdził, iż na poprzedniej sesji słowa radnego Artura Mendyka 

doprowadziły do niejasnej sytuacji. Radny uczestnicząc w komisji zdrowia został uspokojony 

słowami dyrektora szpitala, który zapewnił, że umowa zwarta z GVM Carint nie może być 

rozwiązana wcześniej niż w 2028 r. Dodał, że kilka lat temu był za likwidacją Oddziału Zakaźnego  

i jest dumny z faktu, że w to miejsce powstał GVM Carint, ponieważ właśnie tam uratowano mu 

życie, za co bardzo dziękuje obsłudze i pracownikom tegoż oddziału.  

 

Radny Jarosław Jurzak stwierdził, że wniosek o zwołanie sesji w tym trybie nie był przypadkowy 

dlatego, że temat dotyczy mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego i nie tylko. Temat jest tak 

skonstruowany, aby Rada Powiatu miała pełny obraz co w chwili obecnej w zakresie opieki 

kardiologicznej jest możliwe. W okresie, kiedy podejmowano decyzję o powstaniu GVM Carint 

sytuacja była zupełnie inna niż ta obecna, a dla Rady jest istotne posiadanie takich informacji, 

które pozwolą na podejmowanie decyzji w oparciu o rzeczywistą sytuację jaka jest możliwa  

do osiągniecia w zakresie opieki kardiologicznej. Radny oznajmił, że Rada jest odpowiedzialna  

za funkcjonowanie służby zdrowia w Powiecie Oświęcimskim, i wydaje się rzeczą naturalną, że ma 

uprawnienia do zobowiązania Zarządu Powiatu do pewnych działań, a Zarząd natomiast ma wpływ 

na to co się dzieje w szpitalu. Istotną sprawą jest również posiadanie wiedzy, która pozwoli  

na przygotowanie się od strony technicznej i finansowej w celu podjęcia określonych działań. 

Radnemu zależy na opracowaniu wariantów, o których mowa w projekcie uchwały i przekazanie 

informacji Radzie Powiatu, a dla Zarządu Powiatu pełną swobodę do działania.  

Radny zdaje sobie sprawę z tego, że może to być kłopotliwe dla zarządu, aby w tak krótkim czasie 

przygotować szczegółową czy precyzyjną analizę w wariantach, które zostały zawarte w projekcie 

uchwały. Jednakże radny zwrócił uwagę, aby do zaproponowanej daty, wskazanej w dokumencie 

nie przywiązywać się w sposób ścisły. Należy potraktować datę stricte jako datę roboczą, i tym 

samym widzi szansę na to, ażeby po czasie, w którym zarząd mógł się z tą propozycją zapoznać, 

przedstawił inny termin za półtora lub za dwa miesiące, kiedy będzie mógł takie opracowanie 
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radzie dostarczyć. Radny uważa, że w tej kwestii jest pełna swoboda do działania i tutaj na pewno 

ze strony radnych Klubu PiS będzie pełne zrozumienie i jak najbardziej zasadne, aby do Rady trafiły 

rzetelne informacje.  

Radny zaproponował do rozważenia wniosek o powołanie komisji doraźnej, ponieważ Rada 

Powiatu ma takie uprawnienia. Jednocześnie podkreślił, że w gronie rady zasiadają lekarze tj. 

radny Artur Mendyk oraz radny Adam Merta. Powołanie takiej komisji daje gwarancję 

prawidłowego przygotowania materiału oraz skupienia się na meritum sprawy. Przedłożony 

projekt uchwały nie dotyczy wyboru oraz rozwiązania, która skutkowałby na przyszłość, intencją 

tego projektu jest tylko i wyłącznie przygotowanie niezbędnych informacji dla rady w celu podjęcia 

właściwych decyzji. Radny zwrócił uwagę na dwie kwestie finansowe tzn. dofinansowanie działań 

koniecznych do wykonania w szpitalu, które decyzją rady powiat przeznaczył oraz to, że rada 

podejmuje decyzje na zawarcie umów w szpitalu – bez merytorycznych informacji rada nie może 

podejmować takich decyzji. 

 

Starosta Oświęcimski Marcin Niedziela poinformował, że Zarząd przygotowuje pełną informację 

na następną sesję Rady Powiatu, która będzie również zawierać wizję szpitala w zakresie opieki 

kardiologii. Następnie Starosta przypomniał, że pierwotną umowę z podwykonawcą zawarto  

w 2008 r. na minimum 10 lat, aneksowano ją w roku 2013 i wydłużono termin do 2028 r. - zapisy 

tej umowy zostały potwierdzone stosownymi uchwałami Rady Powiatu. Ponieważ te umowy 

zawarte są na czas określony nie ma możliwości rozwiązania ich wcześniej przez szpital. 

Reasumując Starosta oznajmił, że z uwagi na fałszywe informacje zawarte w treści uchwały  

i uzasadnieniu wnosi o odrzucenie projektu uchwały. 

 

Radny Andrzej Skrzypiński zgłosił się do dyskusji w sprawie wniosku formalnego, a w między czasie 

głos zabrał radny Jarosław Jurzak informując, że zgłosił ad vocem do wypowiedzi Starosty 

Oświęcimskiego.  

Przewodniczący Rady poprosił radnego Andrzeja Skrzypińskiego o zabranie głosu tylko i wyłącznie  

w zakresie wniosku formalnego. 

 

Radny Andrzej Skrzypiński nawiązując do dyskusji oznajmił, że wniosek będzie dotyczył zamknięcia 

dyskusji. W uzasadnieniu stwierdził, że projekt uchwały przygotowany przez klub radnych PIS nie 

odzwierciedla rzeczywistości. Dodał, że w wystąpieniu radnego Sławomira Momota wybrzmiała 

troska oraz nieznajomość projektu uchwały. Ponadto dodał, że sesje nadzwyczajne zwołuje się  

w sprawach niecierpiących zwłoki, a przedstawiciel wnioskodawców radny Jarosław Jurzak 

stwierdził, że właściwie się nie spieszy.  W związku z powyższym złożył wniosek o zamknięcie 

dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad w/w wnioskiem. 

 

Radny Jarosław Jurzak ponownie poprosił o udzielenie głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady 

Powiatu odebrał głos radnemu. 
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W sprawie formalnej zgłosił się również radny Andrzej Merta powołując się na Statut Powiatu 

Oświęcimskiego, który mówi, że każdy wniosek formalny powinien mieć głos za i głos przeciwny. 

Procedura przeprowadzona przez Przewodniczącego jest niezgodna ze Statutem. 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady przypomniał zapis § 24 ust. 3 Statutu Powiatu Oświęcimskiego 

tj. „Rada Powiatu rozstrzyga o wniosku formalnym po wysłuchaniu wnioskodawcy oraz 

ewentualnie jednego przeciwnika i zwolennika wniosku”. W związku z tym, jeśli są wnioski 

przeciwne do wniosku złożonego przez radnego Andrzeja Skrzypińskiego, można zgłosić swój 

akces.  

 

Radny Jarosław Jurzak jest przeciwny przerwaniu dyskusji w tym temacie, ponieważ chciałby 

usłyszeć zdanie radnych lekarzy, którzy zasiadają w radzie powiatu. Poprowadzenie dalszej dyskusji 

i przygotowanie materiałów przez Zarząd Powiatu pozwoli na podjęcie prawidłowej decyzji przez 

radę powiatu. 

Przewodniczący Kazimierz Homa poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Andrzeja 

Skrzypińskiego. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: zamknięcia dyskusji - wniosek formalny radnego Andrzeja 

Skrzypińskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, Paweł 

Kobielusz , Grażyna Kopeć, Jerzy Mieszczak, Marcin Niedziela, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, 

Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

PRZECIW (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Adam Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Mendyk  

Wniosek został przyjęty – dyskusja została zamknięta. 

 

IV Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Oświęcimskiego  

do opracowania oraz przedstawienia Radzie Powiatu Oświęcimskiego kompleksowej, 

wielowariantowej koncepcji zabezpieczenia kardiologicznego, kardiochirurgicznego  

w tym także kardiologii inwazyjnej mieszkańców Powiatu w Szpitalu Powiatowym  

w Oświęcimiu w związku ze zbliżającym się zakończeniem okresu trwania dzierżawy  

i współpracy z podmiotem Centrum Kardiologii Inwazyjnej Elektroterapii i Angiologii 

GVM Carint w Oświęcimiu. 
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Projekt uchwały – druk 263 (zał. nr 4). Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu 

Oświęcimskiego do opracowania oraz przedstawienia Radzie Powiatu Oświęcimskiego 

kompleksowej, wielowariantowej koncepcji zabezpieczenia kardiologicznego, kardiochirurgicznego 

w tym także kardiologii inwazyjnej mieszkańców Powiatu w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu  

w związku ze zbliżającym się zakończeniem okresu trwania dzierżawy i współpracy z podmiotem 

Centrum Kardiologii Inwazyjnej Elektroterapii i Angiologii GVM Carint w Oświęcimiu - druk 263. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 

Adam Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (14) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, Paweł 

Kobielusz , Grażyna Kopeć, Jerzy Mieszczak, Marcin Niedziela, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, 

Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Mendyk  

 

Uchwała nie została podjęta. 

 

V Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIX sesji Rady Powiatu. Obrady sesji trwały od godz. 1525   

do godz. 1610. 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część 

protokołu. 

 

Transmisja z obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu – eSesja.tv. 

 

 

Przewodniczący  Rady Powiatu w Oświęcimiu 

/-/ Kazimierz Homa 
 

 

 

 

 

Przygotował(a): Ewelina Stefańczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://esesja.tv/transmisja/13234/xxix-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-08-lutego-2021r.htm

